

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden

Datum:
2024-04-17

Diarienummer:
IFN-2024-00076

Handläggare:
Charlotta Karlsson

Jämställdhetsbidrag IK Uppsala fotboll

Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

1. **att** bevilja IK Uppsala fotboll jämställdhetsbidrag för hyreskostnader på Studenternas IP,
2. **att** i samma ärende bevilja bidrag för utbildning av unga kvinnliga ledare.

Ärendet

IK Uppsala fotboll har sedan 2020 ett hyreskontrakt på Studenternas fotbollsarena och har nu inkommit med en ansökan om Jämställdhetsbidrag för deras lokalkostnad men även för utbildningskostnader för unga ledare. Genom ett jämställdhetsbidrag möjliggör nämnden för föreningen att bedriva sin elitverksamhet på liknande villkor som herreliten.

Att bedriva elitfotboll i Damallsvenskan ökar kraven på tränings- och matchanläggning utifrån damelitens krav. Studenternas fotbollsarena är byggd utefter herrelitens krav vilket innebär att dameliten påverkas av högre kostnader.

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och riktades då till föreningars lokala idrottsevenemang som bedrivs med en tydlig jämställdhetsinriktning samt, som ett lokalstöd för inhyrning på kommunala elitarenor. Från och med 1 januari 2022 kan bidraget även sökas för ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottare samt för rekrytering av kvinnliga tränare.

Förvaltningen föreslår nämnden att bevilja IK Uppsala fotboll ett jämställdhetsbidrag på 218 266 kronor, fördelat på 153 266 kronor för hyresavtalskostnader och 65 000 kronor för utbildning av ca 24 unga kvinnliga ledare.

Beredning

Ärendet har beretts av Kultur- idrotts- och fritidsförvaltningen.

Förvaltningen har beaktat barnperspektivet i ärendet utifrån att kvinnliga ledare uppmuntrar flickor, får goda förebilder och vill satsa på sin idrott, vilket leder till att färre flickor slutar sin idrott.

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsperspektivet i ärendet genom att bidraget bidrar till en mer jämställd resursfördelning mellan dam- och herrelit.

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende utan får hanteras inom ramen för elitidrotten.

Föredragning

IK Uppsala fotboll bildades 2016 och tog 2017 över damverksamheten från IK Sirius. Föreningen avancerade redan 2019 till den näst högsta serien i Sverige och spelar idag i Elitettan. Dameliten har inte samma möjligheter till intäkter som herreliten, vilket påverkar deras förmåga att betala den hyra som gäller för Studenternas fotbollsarena.

Kommunens byggnationer av elitarenor görs utefter herrelitens krav. Arenakraven för herreliten skiljer sig åt från dameliten, exempelvis genom arenans storlek, funktion och innehåll. Detta innebär att dameliten får betala för en standard som inte efterfrågas eller krävställs utifrån damelitens behov.

En jämställd idrott handlar om vilka förutsättningar som erbjuds och strukturella former genom värderingar och synsätt på kvinnors idrottande. Genom jämställdhetsbidrag för dameliten visar Uppsala kommun att jämställd idrott och jämställd resursfördelning är viktig.

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och ska möjliggöra för kvinnor att bedriva elitverksamhet på samma villkor som män. Kommunens arbete med jämställdhet går hand i hand med det arbete som pågår i idrottsrörelsen och handlar bland annat om att möjliggöra och införa stödformer som ger alla lika villkor att bedriva en jämställd idrott.

IK Uppsala fotboll har sökt jämställdhetsbidrag dels för hyreskostnader, dels för utbildning av kvinnliga ledare. Hyreskostnaderna avser två delar, del ett är hemvistavtalet vilket motsvarar 137 880 kronor, del två är för matchhyra vilket motsvarar 15 386 kronor. Föreningen avser utbilda alla spelare i lagen 15–18 år i en tvåstegsutbildning inom värdegrund och FSR Coach till en kostnad av 65 000 kronor.

Genom att ge IK Uppsala fotboll jämställdhetsbidrag möjliggörs det för föreningen att lyfta kvinnoidrotten till att utbilda fler kvinnliga ledare inom föreningen, får en mer jämställd kostnadsbild och bedriva elitidrott på liknande villkor som herrarna. Förvaltningen föreslår därför att bevilja jämställdhetsbidrag med 218 266 kronor vilket är fördelat på 153 266 kr för hyresavtal för vilket är 30 procent av 2024 års kostnader, samt 65 000 kr för utbildning av kvinnliga ledare.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget 218 266 kronor ligger inom ramen för antagen bidragsbudget för jämställdhetsbidraget.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 17 april 2024
- Bilaga, Ansökan från IK Uppsala fotboll

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör

Bidrag nr

20062

Skapad av

Lotta Karlsson

Förening

IK Uppsala Fotboll*

Inskickad datum

2024-04-11

Sjukhusvägen 12K

75309 Uppsala

Särskilt jämställdhetsbidrag**Jämställdhetsbidraget**

Jämställdhetsbidraget syftar till att jämställa resursfördelningen mellan män och kvinnor. Jämställdhetsbidraget möjliggör för kvinnor att bedriva elitverksamhet på samma villkor som män.

Bidrag kan ges för:

- Rekrytering av kvinnliga ledare/tränare
- Lokalstöd för inhyrning på kommunala elitarenor för att bedriva kvinnlig elitverksamhet:
 - Kan avse långsiktiga hyresavtal på elitarenor med 30% av hyreskostnaden med ett tak på 350 000 kronor för jämlika förutsättningar
- Ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottande:
 - Kan avse hyra av sektioner
 - 30% av hyreskostnaden i de fall elitföreningen har mindre publikintäkter för jämlika förutsättningar
- Lokala idrottsevenemang som bedrivs med tydlig jämställdhetsinriktning

Jämställdhetsbidraget bidrar till Agenda 2030 i följande mål:

Hyreskontrakt - kommunal elitarena - ökade kostnader vid match/evenemang

Ange anläggningens namn som ni har ett långsiktigt hyreskontrakt på alternativt har haft match eller evenemang på

Ange från när hyreskontraktet börjar gälla, gäller ansökan match/evenemang ska ni uppge datum för den perioden ni avser söka för exempelvis: 2021-01-01 - 2021-12-31, tänk på att vi måste kunna se kostnaderna i era räkenskaper.

Ange avtalstiden på hyreskontrakt, är det löpande vänligen uppge det i text i övriga upplysningar längre ned, gäller ansökan match/eventemang ska ni uppge datum för den perioden ni avser söka för exempelvis: 2021-01-01 - 2021-12-31, tänk på att vi måste kunna se kostnaderna i era räkenskaper.

2024-12-31

Total hyreskostnad per år - i kommunal elitarena

629 252

- Långsiktiga hyresavtal på elitarenor med 30% av hyreskostnaden med ett tak på 350 000 kronor för jämlika förutsättningar

Ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottande:

- 30% av hyreskostnaden i de fall elitföreningen har mindre publikintäkter för jämlika förutsättningar

Rekrytering av kvinnliga ledare

Avser ansökan rekrytering av kvinnliga ledare?

Ja

Beskriv hur ni kommer arbeta med er rekrytering av kvinnliga ledare.

IK Uppsala har en befintlig verksamhet som heter FSR-coach där vi har som mål att kostnadsfritt utbilda kvinnliga tränare i Svenska Fotbollförbundets kurs Tränarutbildning D som är första steget.

Under 2024 önskar vi erbjuda tränarutbildningen till ungdomsspelare i föreningen för att introducera intresset för ledarskap med målet att stanna kvar i föreningslivet längre samt vara en kvinnlig förebild för andra tjejer inom fotbollen, något som saknas idag. Vi önskar även ge deltagarna ytterligare kompetens inom ledarskap och värdegrund utöver fotbollstränarutbildningen som ett steg 2, detta görs via en extern utbildare under ett tillfälle.

SvFF D:

Kursmaterial: 18 000

Handledare/utbildare: 12 000

Kost och lokal: 20 000

Ledarskap/värdegrund:

Handledare/utbildare: 10 000

Kost och lokal: 5 000

Jämställdhetsbidrag för evenemang

Evenemangsnamn

Avser inte denna ansökan.

Evenemangsperiod

Startdatum gällande projekt för evenemang

Slutdatum för evenemang

Projekttid

Hur mycket projekttid beräknar ni lägga ner för evenemanget

Jämställdhet

Beskriv hur ni arbetar med jämställdhet i evenemanget

Metod och mål

Metod - beskriv utförligt hur ni ska nå jämställdhetsmålet

Mål - beskriv målet med evenemanget inklusive jämställdhet

Kostnader

Lokal och anläggningskostnader

Ledarkostnader inklusive arbetsgivaravgifter

Materialkostnader

Övriga kostnader

Specificera samtliga kostnader enligt följande: lokalhyra=antal timmar x lokalkostnad/timme, ledare = antal timmar x kostnad/ timme, specificera även övriga kostnader.

Intäkter

Uppge hur mycket intäkter ni får från sponsorer

Uppge hur mycket andra bidrag ni får

Uppge föreningen egna insats

Ansökande summa

Storlek på bidrag ni avser ansöka om

253 775

Historiska meddelanden

2024-01-12 Handläggare: Skickar ansökan så ni kan fylla i den.
Vänliga hälsningar
Föreningsstöd

2024-04-11 IK Uppsala Fotboll*: Ansökt summa avser:
Hemvistelse = 30% av 459 600 kr = 137 880 kr
Matchhyra A + obligatorisk städkostnad i samband med match = 30% av
169 652 kr = 50 895 kr
Rekrytering kvinnliga ledare = 65 000 kr

Vänligen återkom om ni önskar förtydligande eller vid frågor, tack!

2024-04-16 Handläggare: Er ansökan är godkänd för vidare handläggning. Vi kan
under handläggningen eventuellt återkomma med kompletteringar.
Har ni frågor gällande ansökan kontakta oss på bidrag@ uppsala.se
Vänligen Föreningsstöd

Kompletterande information